Deutsche Mannschaftsmeisterschaften 2024

- 59. Deutsche Mannschaftsmeisterschaften U19
- 50. Deutsche Mannschaftsmeisterschaften U15



Veranstalter	Deutscher Badminton-Verband e.V.	
Ausrichter	SV Fortuna Regensburg Dieter Sichtert, <u>Dieter.Sichert@freenet.de</u> Tel: 0157-531535131	
Datum	Freitag, 03. Mai 2024, 16:00 Uhr Samstag, 04. Mai 2024; 09:00 Uhr Sonntag, 05. Mai 2024, 09.00 Uhr	
Austragungsort	Städt. Sporthalle Nord Isarstraße 24, 93057 Regensburg 8 Spielfelder	
Austragungsmodus	Vorrunde	2 Gruppen zu je 4 Mannschaften
	Endrunde	Die Erst- und Zweitplatzierten der Gruppen spielen in Überkreuz- Halbfinalspielen die Finalteilnehmer aus. Der 3. Platz wird ausgespielt
Zeitplanung	Freitag, 03. Mai 2024 16:00 Uhr: U15 1. Runde Samstag, 04. Mai 2024 09:00 Uhr: U19 1. Runde 11:20 Uhr: U15 2. Runde 13:40 Uhr: U19 2. Runde 16:00 Uhr: U15 3. Runde 18:20 Uhr: U19 3. Runde Sonntag, 05. Mai 2024 09:00 Uhr: Halbfinale 12:00 Uhr: Finale und Spiele um Platz 3 Die angegebenen Zeiten sind Richtzeiten. Ein Mannschaftwettkampf kann je nach Turnierverlauf bis zu 30 Minuten vor den hier genannten Zeiten	
Turnierleitung	beginnen.	huss für Jugend / SV Fortuna Regenshurg
Referee	DBV-Ausschuss für Jugend / SV Fortuna Regensburg Oliver Schönborn	
Meldungen	Vereine melden an david.urmersbach@eb.de	
Melduligell	Ranglistenn	neldung der Vereine unter Angabe von Spieler-ID, Name, Geschlecht, Nationalität und GebDat per Excel-Datei über die
Meldeschluss	Dienstag, 1	6. April 2024

Deutsche Mannschaftsmeisterschaften 2024

- 59. Deutsche Mannschaftsmeisterschaften U19
- 50. Deutsche Mannschaftsmeisterschaften U15



Auslosung	U15 Freitag, 03. Mai 2024 15:00 Uhr in der Sporthalle U19 Samstag, 04. Mai 2024 08:00 Uhr in der Sporthalle
Meldegeld	150 € je Mannschaft
	zu zahlen an den Ausrichter während der Veranstaltung
Turnierfederball	Yang Yang 202, Verkaufspreis in der Halle 28,00 € pro Rolle
Zähltafel	Bei jedem Mannschaftsspiel haben die beteiligten Mannschaften zu gleichen Teilen die Zähltafeln zu bedienen (Aufruf durch die Turnierleitung).
Unterkunft	Turnierhotel: Achathotel Regensburg im Park, Im Gewerbepark D 90, 93059 Regensburg Sonderpreise (EZ 74€/DZ 84€ inkl. Frühstück) nur buchbar über Reservierung36@achat-hotels.com Stichwort: "Badmintonmeisterschaft"
Allgemeines	Für die Deutschen Mannschaftsmeisterschaften gelten die Regelungen des Deutschen Badminton-Verbandes (Anlage 2 zur DBV-Jugendspielordnung). Die Teilnehmer erklären sich damit einverstanden, dass in der Meldung angebotene personenbezogene Daten und die im Zusammenhang mit dem Turnier gemachten Fotos, Filmaufnahmen und Interviews in Presse, Rundfunk, Fernsehen, Werbung und fotomechanischen Vervielfältigungen ohne Vergütungsanspruch ihrerseits genutzt werden dürfen. Mit der Meldung werden die Bestimmungen dieser Ausschreibung akzeptiert.

David Urmersbach / Vorsitzender Ausschuss für Jugend